ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_20.11.2015  г.   № _133_

О    внесении   изменения   в

Регламент Думы городского

округа Заречный
           В соответствии с решением комиссии по местному самоуправлению от 26.10.2015г. № МС-118 «О предложении Белоярской межрайонной прокуратуры о принятии нормативно-правового акта, устанавливающего сроки рассмотрения обращений депутатов Думы городского округа Заречный», на основании ст.ст. 45, 65 Устава городского округа Заречный

       Дума решила:

      1. Внести в Регламент Думы городского округа Заречный, утвержденный решением Думы от 28.11.2005г. № 153-Р (в редакции от 29.09.2015г. № 114-Р) следующее изменение:
1.1. дополнить пункт 4 статьи 26 вторым абзацем следующего содержания: «В случае если обращение депутата проступило в адрес должностных лиц органов местного самоуправления срок его рассмотрения – 1 месяц.».

         2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте городского округа Заречный и направить в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.
Глава городского округа

      В.Н. Ланских
4. Обращения депутатов к должностным лицам органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, а также ответы на эти обращения подлежат регистрации организационным отделом аппарата Думы в установленном порядке.